
Uchwała Nr 1270              

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 27 marca 2013 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Ślą-

skich we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 56 ust. 1 i 2 oraz art. 59 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnic-

twie wyższym (t.j. Dz. U. 2012, poz. 572 z późn. zm.), Senat Uniwersytetu Medycznego im. 

Piastów Śląskich we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W statucie Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu z dnia 17 września 

2012 roku przyjętego uchwałą nr 1193 Senatu z dnia 17 września 2012 r., wprowadza się na-

stępujące zmiany: 

1) w §29 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyrektora biblioteki uczelnianej zatrudnia rektor po zasięgnięciu opinii senatu, spo-

śród kandydatów przedstawionych przez radę biblioteczną, wyłonionych w drodze kon-

kursu, o którym mowa w § 15 ust. 4.”, 

2) § 35 ust. 1-3 otrzymują brzmienie: 

„1. W uczelnianym podmiocie leczniczym, funkcję lekarza kierującego oddziałem pełni 

wyłoniony w postępowaniu konkursowym kierownik kliniki.  

2. W przypadku gdy kwalifikacje zawodowe nie pozwalają na jednoczesne pełnienie 

funkcji kierownika kliniki i lekarza kierującego oddziałem, dyrektor podmiotu lecznicze-

go, o którym mowa w ust. 1, w porozumieniu z Rektorem i kierownikiem kliniki powołu-

je lekarza kierującego oddziałem, 

3. W oddziałach wykonujących działalność dydaktyczną i badawczą w podmiocie leczni-

czym, o którym mowa w ust. 1 konkurs na stanowisko kierownika kliniki – ogłasza dzie-

kan za zgodą rektora i przeprowadza przy udziale dyrektora podmiotu leczniczego, któ-

remu przysługuje głos doradczy”, 

3) § 39 ust. 1 otrzymuje brzmienie 

„1. Uchwały organów kolegialnych uczelni, komisji, a także zespołów powoływanych na 

mocy statutu uczelni są podejmowane przy zachowaniu następujących zasad: 

1) w głosowaniu uczestniczy co najmniej połowa członków danego organu, komisji lub 



zespołu, 

2) uchwała jest podejmowana bezwzględną większością głosów, co oznacza, że uważa 

się ją za podjętą, wtedy gdy uzyska poparcie więcej niż połowy ważnie oddanych 

głosów (chyba, że ustawa lub statut uczelni wymagają większości kwalifikowanej), 

przy czym tylko głosy „TAK” uważa się za popierające wniosek, 

3) organ kolegialny wyraża swoje stanowisko:  

a) w głosowaniu jawnym, 

b) w głosowaniu jawnym imiennym w sprawach istotnych dla uczelni lub wydziału, na 

wniosek  co najmniej trzech członków, z poparciem więcej niż połowy członków danego 

organu kolegialnego, 

c) w głosowaniu tajnym w sprawach personalnych oraz w innych sprawach na 

wniosek  członka organu kolegialnego, poparty przez członków w liczbie 1/3 

statutowego składu tego organu kolegialnego, 

4) rozpatrywanie spraw personalnych wymaga uprzedniego umieszczenia ich w 

programie posiedzenia organu kolegialnego.”, 

4) w §7 załącznika nr 7 „Zasady zwoływania posiedzeń i pracy organów kolegialnych Uni-

wersytetu Medycznego we Wrocławiu” skreśla się ust. 2. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Za Senat 

 
 


